
Ufficio Segreteria 

Registro generale 

N 947 del 22/12/2020 

 

COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI BELICE 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

SETTORE AMMINISTRATIVO E SERVIZI SOCIALI 

 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                   N.  219    del   16.12.2020            

 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura buoni pasto ai dipendenti comunali in occasione della Consultazione 

                    Referendaria del 20 e 21 settembre 2020   

                    CIG Z192FA74A7 

 

 

 

 

 Ufficio proponente: 

 Elettorale 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Premesso che il presente atto viene adottato dal Vice Responsabile del Settore, stante 

l’incompatibilità del Responsabile del Settore dott. Margherita Giambalvo in ordine all’argomento, 

 

IL VICE RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Considerato che con decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale, n. 180 del 18 luglio 2020, sono stati convocati i comizi elettorali per il giorno di 

domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 per lo svolgimento del Referendum Popolare 

confermativo della Legge Costituzionale concernente “ Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della 

Costituzione in materia di riduzione del numero dei Parlamentari”, approvato dal Parlamento e 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 240 del 12 ottobre 2019; 

 

-Richiamate le determine del Segretario Comunale n. 13 e n. 14 del 03.08.2020 con le quali il 

personale dipendente di diversi settori è stato autorizzato,  a svolgere ore di lavoro straordinario 

in occasione della Consultazione Referendaria di che trattasi; 

-Richiamata la propria determina n. 12 del 10.12.2020 con la quale si è provveduto alla 
corresponsione dei buoni pasto ai dipendenti comunali  per le ore di straordinario svolte in 
occasione della consultazione in argomento; 
-Vista la fattura n. 10/B del 14.12.2020  (prot. n.26957 del 15.12.2020)  trasmessa dalla Ditta 

AURORA S.R.L. con sede legale in  Via E.Toti – Santa Margherita di Belice,  dell’importo di €. 429,00 

(IVA esente art. 15) pari a n. 66 buoni pasto; 

-Visto il DURC emesso dallo Sportello Unico Previdenziale della Ditta AURORA S.R.L. in data 

29.09.2020 protocollo INPS_23956978 che attesta la regolarità contributiva Ditta AURORA S.R.L 

con scadenza validità il 27.01.2020;   

-Visto il CIG n. Z192FA74A7; 
-Vista la legge regionale n.23/98; 

-Vistala legge 142/90 recepita con legge regionale 48/91; 

-Visto il D.lgs. 267/2000; 

-Visto il C.C.N.L; 

-Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento di contabilità; 

 

-Dato Atto che con delibera di Consiglio Comunale n.30 del 29.07.2020,  è stato approvato il 

bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020/2022 e con delibera di G.C. n. 81 del 

26.08.2020 è stato adottato il PEG assegnando le somme  ai Responsabili  di Settore per la 

rispettiva attività di gestione; 

 - Richiamate la determina sindacale n.6 del 26.02.2020  relativa alla  nomina dei Vice Responsabili 

dei Settori e la determina sindacale n.7 del 28.02.2020 riguardante la nomina dei Responsabili  

degli Uffici e dei Servizi ; 

- Attestato che non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi neppure 

potenziali con il destinatario del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 62/13; 



:  
 
 

DETERMINA 
 

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti,  
 
1) di liquidare la fattura n.10/B del 14.12.2020, emessa dalla Ditta AURORA S.R.L , per la fruizione 
di n. 66 buoni pasto da parte dei dipendenti comunali autorizzati allo svolgimento della 
Consultazione Referendaria del 20 e 21 settembre 2020 per la complessiva somma di €. 429,00 
(IVA esente art.15);  

 2) di pagare il complessivo importo di €. 429,00 (IVA esente art.15)  alla Ditta AURORA S.R.L con 
Sede  legale in Via E.Toti, 17/19-Santa Margherita di Belice,  mediante bonifico su conto corrente -  
Banca XXXXXXXXXXX-  Codice IBAN:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 3) di dare atto che la somma suddetta trova copertura sull’intervento n. 10170503 del bilancio del 
corrente esercizio finanziario, nello specifico: 

-  €. 48,30  impegno  n. 101/2020 

-  €. 239,73 impegno n. 1017/2020 

 - €. 140,97 impegno n. 1018/2020  

4) Rimettere copia della presente al Responsabile del Settore Finanziario, al Sindaco, al Segretario 
Comunale per la registrazione e la pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 

 

IL VICE RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                                                         f.to  Maria Louisa Cardinale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria con imputazione al capitolo n. 

10170503 del  corrente esercizio finanziario             

  Impegno n.  101/2020  

  Impegno n.  1017/2020       

  Impegno n.  1018/2020 

 

  Lì   16.12.2020 

                                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                                         f.to  Dott.ssa Francesca Valentina Russo 

 

============================================================================= 

                                                CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del messo comunale incaricato per la tenuta 

dell’Albo Pretorio, 

 

CERTIFICA 

 

Che copia della presente determina è stata pubblicata  mediante affissione all’Albo Pretorio on line, con 

stralcio delle parti sensibili, il giorno  23/12/2020 e vi rimarrà affissa per la durata prevista dalla legge.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 24/12/2020 

 

 

 L’Addetto all’Albo Pretorio                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                               Dott.ssa Sandra Sala 

V. MONTELIONE                                                           

G. CATALANO 

 

 

 

 

 



 

 


